
PR-924, Humacao, 00791, Puerto Rico787-400-2330 www.elkafepr.com

M E N U

@elkafepr Síguenos en nuestra página de Facebook 

Nota importante:

Por favor, verifique su orden antes de confirmar. El Kafé no se hace responsable por órdenes

incorrectamente solicitadas. Una vez procesada la orden, no se realizan cambios ni

reembolsos y la misma será cobrada.



Disfruta de nuestras novedades temporales en
estas epocas festivas y danos tu feedback

T EM P O R A D A

BERRY LOVED
MARGARITA

FRUITTY PEBBLES
LATTE

COCO LATTE

COFFEE FLIGHT $1 PANCAKES
(SOLO MARTES)

STRAWBERRY
CHEESCAKE

PANCAKE



B E B I D A S

C
A

F
E

D E  L A  C A S A

E s p r e s s o  $ 2 . 5 0

C o r t a d i t o  $ 2 . 7 5

M a c c h i a t o  $ 2 . 7 5

C a p p u c c i n o

 8 o z  |  1 2 o z

M o c h a

 8 o z  |  1 2 o z

C h o c o l a t e  c a l i e n t e

 8 o z  |  1 2 o z

A m e r i c a n o  L a t t e

  8 o z  |  1 2 o z  8 o z  |  1 2 o z

A B R I M O S  D I A R I A M E N T E  7 : 3 0  A M  -  3 : 0 0  P M
@ E L K A F E P R

C o c o -  c a p u

C h o c o  -  c a p u  

N u t t y  -  c a r a m e l  

C a p p i  -  s t a c h i o

8 o z  |  1 2 o z

  $ 6  |  $ 7

      

Matcha

Chai 

Dirty Chai

Té verde | Té negro | Infusiones herbales

C A F É  F R Í O  
I c e d  L a t t e

F r o z e n  C o f f e e

    |  1 6 o z

    |  $ 5 . 0 0

    |  $ 7 . 5 0

LLEVA CONTIGO
LOS GRANOS DEL

KAFE
B O L S A S  D E  8 O Z  

C H U P A C A B R A  

L A  M O N T A Ñ A

Y A U C O

J U R A C A N  

A D J U N T A S

C O N T A M O S  C O N

M O L I N O  D E  C A F E  P A R A

Q U E  L O  L L E V E S  L I S T O

P A R A  U T I L I Z A R  

T É F r í o  |  C a l i e n t e  

E X T R A S  
Extra shot .75 , whipped cream .99, sabores .99 : hazelnut, caramelo,

coco, macadamia, almendra, amaretto, french vanilla, vainilla,

lavanda, strawberry, peppermint, pumpkin spice, pistachio y tosted

marshmellow. Sabores sin azucar .99: Vainilla, caramelo y hazelnut.

Leches: Regular, avena $1, alemdra $1 y soja $1 

 $ 2 . 7 5  |  $ 3 . 2 5

4 o z

 $ 3 . 7 5  |  $ 4 . 5 0

 $ 4 . 4 5  |  $ 5 . 0 0  $ 3 . 0 0  |  $ 3 . 6 0 $ 3 . 5 0  |  $ 4 . 5 0

 1 6 o z  |  6 o z  8 o z  1 2 o z  



Drinks
menu

MIMOSA CLASICA $7 . 50

ESPRESSO MARTINI  $9

BOTELLA ESPUMOSO $25

Espumoso, pama y dragonfruit

Khalua. vodka, syrup simple y espresso

Jugo a escoger de 8oz o 2 de 4oz

DRAGON BLOOD $9

Sabores a escoger: China, Parcha, Acerola,

Guanábana, Toronja Rosada, Melon, Limon y Fresa

TIO BAILEYS $8 . 50

Bebida frozen, espresso, baileys y chocolate.

G R U P O S  D E  5  C O M E N S A L E S  O  M Á S  S E  S U G I E R E  E L  1 5 %  D E  P R O P I N A
@ E L K A F E P R

FRAPPÉS 

SMOOTHIES
PIÑA COLADA |  FRESAS | MANGO  |  PARCHA   

    1 6 o z

  |  $ 7 . 0 0  

  |  $ 7 . 5 0  
| GUINEO | ESPINACA | KIWI | FRESA | MANTEQUILLA DE MANI | BLUEBERRIES |

| ESPINACA | PROTEINA | CHIA | AVENA 

ESCOGE 3 INGREDIENTES ENTRE:  



Avena | Farina | Harina de maíz 
(añade frutas $1.75)

PARAComenzar

Crema del día
la residente

Empanadilla de pizza rellena de
revueltos con jamón. Añade
vegetales o bacon por .99¢

Croquetas 
Escoger entre queso gouda o jamon

serrano 

Queso Frito
Acompañado con salsa de

guayaba

Empanadas 
Escoger entre pollo o

carne 

$3.75
$6.50

$7.99

$6.99

$5.99



P A R A  L O S  K A F E T E R I T O S

E L  P I K O T E O  $ 1 4
Elige como deseas tus huevos ya sean fritos,
omelette o revueltos. También escoge waffle,
pancakes. (FrenchToast $1.50) Incluye jamón
regular, vegetales, queso americano. Añade tu
topping favorito por .25

S U P E R  R E V O L T I L L O  /
S U P E R  O M E L E T T E  $ 1 3 . 5 0
Espinaca, pimiento, cebolla, cherry
tomato, bacon, queso mixto. Sour Cream
y rebanadas de aguacate fresco. 

L A  O M E P L E T A  $ 1 3 . 7 5
Omelette rellena de jamón regular, jamón
de pavo, pechuga desmenuzada, vegetales
y queso americano. Sobre la misma potato
sticks y salsa mayoketchup.

B E B I D A S
JUGOS NATURALES

China, Parcha, Acerola, Guanábana,
Tamarindo, Fresa y Toronja Rosada,

Limon, melon 

S P A R T A N  O M E L E T T E  $ 1 2 . 5 0

Omelette relleno de ricas papas
salteadas, jamón regular, cebolla,
pimiento, espinacas y queso
americano.

D E S A Y U N O

P O N T E  C R E A T I V O
Añade : Frutas $1.75, salchicha, pavo, churrasco, carnitas,

pollo desmenuzado, chicken strips, papas fritas, papas
salteadas, batatas fritas, hash browns, ruditas de pan

criollo, aguacate, salchicha vegana, bacon, pollo empanado
vegano, guacamole y amarillos.

Toppings: Guayaba, bavarian, nutella, glaze de fresa,
queso crema o glaze de la casa.

Pancake de mickey o minnie $5.75 
Mickey pikoteo $10
1 huevo revuelto, jamón, queso americano y
pancakes mickey o minnie. 
Quesadilla $5.00
 Solo queso
Smash burger kids $7
1 smash de 3oz con queso y ketchup. Incluye
papas fritas
                   *SOLO PARA 12AÑOS O MENOS*

$ 5.00

REFRESCOS
Coca-Cola, Diet Coke, Sprite, LaCroix 

$ 1.85

AGUA EN BOTELLA DE CRISTAL
$ 2.00 - $3.00

GLASS SPARKLING WATER
$3.50 - $4.50



A V O T O A S T  
Tostada artesanal de romero, aguacate, revoltillo,
cebolla encurtida, tomates cherries en vinagre
balsámico, queso crema  de ajo y cebollines

C A P R E S E

Pan artesanal de romero, salsa pesto, mozzarella
fresco y cherry tomato en vinagre balsámico.

B A N A T O A S T

Pan integral multigrano, mantequilla de maní,
guineo y chispas de chocolate.

$ 1 4

$ 1 0

$ 6 . 5 0

2  A  3  C O M E N S A L E S  

Papas salteadas, revoltillo con jamon, vegetales y
queso. Incluye pancakes, waffles 
o french toast ($10) con frutas. 

4  A  5  C O M E N S A L E S  

Papas salteadas, revueltos con jamón, vegetales
y queso. Incluye pancakes, waffles
 o french toast ($10) con frutas.

$ 5 0

$ 6 0

Y O G U R T  P A R F A I T

Pan integral multigrano, yogurt regular, frutas,
semillas de chia y miel

A F F O G A T O

Shot espresso y bolita de mantecado de vainilla

O P E N  T O A S T

B A N D E J A S
F A M I L I A R E S  

P O S T R E S

$ 6 . 5 0

B R O W N I E  /  P A N E T E L A

B I Z C O C H O S  

B I Z C O C H O  Z A N A H O R I A

$ 2 . 2 5

Queso, guayaba, limón, nutella.

$ 2 . 9 9

$ 3 . 7 5

P A N  D E  M A I Z  $ 1 . 2 5

$ 6 . 9 9



WafflesWaffles
Tiritas de pollo empanado, sobre

una cama de waffles relleno de

queso cheddar, un huevo y salsa de

hot honey mustard

Chicken & waffle $15

Cama de waffle, rebanadas de

aguacate, carnitas, un huevo frito y

nuestra rica salsa de guayaba

elaborada en la casa.

Doña Carnita $16.25

Nuestros ricos waffles, con crema

batida especial de queso crema,

trozos de cheescake y glaze de

fresa fresca.

Strawberrycheesecake $13

Nutela, chispas de chocolate 

y azúcar de los confección.

 Chocolatosos $10.50

Waffle Bowl  $10
Relleno de las frutas de temporada,

azúcar de confección. Añade tu

topping preferido 

PancakesPancakes
Strawberrycheesecake $13

Pancake esponjoso, con crema batida especial de

queso crema, trozos de cheesecake y glaze de fresa.

 Chocolatosos $10.99
Nutela, chispas de chocolate 

y azúcar de los confección.

Keylime Pancakes $13
Pancakes esponjosos y ligeramente dulces con un

sabor citrico refrescante de lima.

 Pancake Trio $13
3 pancakes con un topping diferente cada

uno. Escoge entre Nutella, guava crème,

salsa de limón, crema Bavarian, salsa de la

casa y whipped cream.



Francesas Francesas 
Pan Artesanal de canela, glaze de la casa. 

Cinnamon Toast $12.25

Pan artesanal de guayaba, crema batida

especial de queso crema y salsa de guayaba. 

Guava Cream Toast $13.25

Nuestras francesas con crema batida especial de queso

crema, trozos de cheesecake y glaze de fresa.

Strawberrycheescake $14.00

Pan brioche artesanal empanado en galleta, rellenas

de chocolate, malvaviscos flameados y fresas.

 Nutelosas $12.25

S’mores Toast $15

Nutella, azucar de confección, y chispas de chocolate.

N O TA  I M P O R TA N T E :
P O R  FAV O R ,  V E R I F I Q U E  S U  O R D E N  A N T E S  D E  C O N F I R M A R .  E L  K A F É

N O  S E  H A C E  R E S P O N S A B L E  P O R  Ó R D E N E S  I N C O R R E C TA M E N T E
S O L I C I TA D A S .  U N A  V E Z  P R O C E S A D A  L A  O R D E N ,  N O  S E  R E A L I Z A N

C A M B I O S  N I  R E E M B O L S O S  Y  L A  M I S M A  S E R Á  C O B R A D A .



SANDWICHESSANDWICHESSANDWICHES

Atún $7.50Atún $7.50Atún $7.50

Jamón de pavo, queso
americano mayonesa o
mantequilla y ensalada.

Mayonesa o
mantequilla, queso
americano y ensalada.

Mayonesa y vegetales.

WRAPSWRAPSWRAPS

Pollo | Empanado $11Pollo | Empanado $11Pollo | Empanado $11

Carnita $11Carnita $11Carnita $11

Churrasco $15Churrasco $15Churrasco $15

Tripleta $13Tripleta $13Tripleta $13

La Burrichanga $14.50La Burrichanga $14.50La Burrichanga $14.50

Revoltillo $9.50Revoltillo $9.50Revoltillo $9.50
Jamón, todos los vegetales
y queso suizo.

Jamón regular, jamón de
pavo, pollo, suizo,
mayoketchup y potato sticks

Queso suizo y ensalada

“Deep fried” Wrap relleno
de revueltos con vegetales y
jamon. Gratinado con queso
y bacon. Acompañado de
hashbrowns.

Paso 1: Escoge entre hashbrown, papas
salteadas, papas fritas, batatas,
ensalada, vegetales o arroz blanco.

Papas salteadas o fritas,
churrasco 8oz, huevos fritos y
pico de gallo 

ESPECIALIDADESESPECIALIDADESESPECIALIDADES

Rica quesadilla a escoger 
carnitas o pollo
desmenuzado. Pico de gallo,
sour y guacamole.

La patrona $13.00La patrona $13.00La patrona $13.00

Pastrami $9.50Pastrami $9.50Pastrami $9.50

Pavo $7.35Pavo $7.35Pavo $7.35

Jamon y queso $6.50Jamon y queso $6.50Jamon y queso $6.50

Pollo | Pollo empanado$11Pollo | Pollo empanado$11Pollo | Pollo empanado$11

Salami $7.85Salami $7.85Salami $7.85

Crea tu bowl $4Crea tu bowl $4Crea tu bowl $4

Doña Juanita $18.95Doña Juanita $18.95Doña Juanita $18.95

LUNCH
El kafe 

RESERVAS 
787.400.2330

Montecristo $14.99Montecristo $14.99Montecristo $14.99
Pan Brioche artesanal
sumergido en mezcla de
french toast, jamón dulce,
jamón de pavo, un huevo
encima y queso suizo. Smash Burger $12.50Smash Burger $12.50Smash Burger $12.50

2 smash de 3oz, queso
americano, lechuga, tomate,
mayonesa, ketchup.

Paso 2: Proteina pollo o carnitas,
carne molida, churrasco $6.99, Jamon
$1, Pavo $1.50, Bacon $2.65, salchicha
vegana o empanado de pollo vegano
$3, pollo empanado $6

Paso 3: Toppins incluye queso
rayado y sour; pico de gallo $.75,
guacamole $.75, aguacate $2,
amarillos $1.75, huevo frito $1.75 

MENÚ VEGANO MENÚ VEGANO 
Veggie chicken sandwich  $13.50       Wrap vegetariano $10.50        Francesas veganas $12.50

Incluyen chips Incluyen chips 

SWEET AND SALTY MAC & CHEESE SWEET AND SALTY MAC & CHEESE 
Incluye candy bacon. Escoge tus toppings favoritos pico de gallo $.99, sour, guacamole $.75, aguacate $2,
amarillo $1.75, huevo frito $1.75, pollo o carnitas $3.99, churrasco $6.99, Jamón $1, Pavo $1.50, salchicha
vegana o empanado de pollo vegano $4, pollo empanado $6

E L  C O N S U M O  D E  C A R N E S  A V E S ,  H U E V O S  C R U D O S  P U E D E  A U M E N T A R  S U  R I E S G O      
D E  C O N T R A E R  E N F E R M E D A D E S  T R A N S M I T I D A S  P O R  A L I M E N T O S  

Cubano $9.50Cubano $9.50Cubano $9.50
Carnitas, jamón regular,
pepinillo, suizo y mostaza 

Mayonesa o
mantequilla, queso
suizo y ensalada.

Queso suizo y ensalada

Queso suizo y ensalada

Carne $10Carne $10Carne $10
Molida, queso mixto,
guacamole, sour y
pico de gallo.



PUPPUCCINO $2.99

3OZ WHIPPED CREAM DE LA CASA

MINI WAFFLE SANDWICHES $9.99

WHIPPED CREAM

BACON

PEANUT BUTTER

FRUTAS

TREATS (2) $2.50

HUELLA YOGURT CON PEANUT BUTTER

HUESO YOGURT CON FRUTAS

PUPPUCCINO $2.99

3OZ WHIPPED CREAM DE LA CASA

MINI WAFFLE SANDWICHES $9.99

WHIPPED CREAM

BACON

PEANUT BUTTER

FRUTAS

TREATS (2) $2.50

HUELLA YOGURT CON PEANUT BUTTER

HUESO YOGURT CON FRUTAS

PETS MENU 

@ELKAFEPR


